Universitätsbibliothek Paderborn

**Decretvm Vt omnes Regularium Superiores suos subditos,
& Religiosos persaepe commoneant de iniuncta omnibus
obseruantia, & executione Apostolicarum Constitutionum,
& Decretorum ad Officium ...**

Urban <VIII., Papst>

[Romae], 1645

XVII. Contra exercentes artem Astrologiae iudiciariae, & alia quaecumque
diuinationum genera, librosque legentes vel tenentes. Sixtus Episcopus
Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10826

Anno à Natiuit. Domini Nostri IESU
 Christi Millesimo sexcentesimo vigesi-
 mo octauo, Indictione undecima, die
 vero decima Septembris, Pontificatus
 in Christo Patris, & D.N. D. Urbani
 diuina providentia Papæ VIII. anno
 eius sexto, retroscriptæ Litteræ Aposto-
 licæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad val-
 uas Basilicarum Sancti Ioannis Late-
 ranen. et Principis Apostolorum de Vr-
 be, & in acie Capi Floræ, dimissis præ-
 sentibus litteris per aliquatulum tem-
 poris spatium, ut moris est, affixis, ac
 deinde amotis, postea earumdem exem-
 pla etiam impressa, & affixæ relicta
 fuerunt per nos Franciscum Pignocca-
 tum, & Camillum Fundatum S. D. N.
 Papæ Cursores.

Brandimartes Latinus S. D. N. Papæ
 Cursor, pro Mag. DD. Cursorum.

 X V I I .

Contra exercentes artem Astrologiæ iu-
 diciariæ, & alia quæcumque diuinatio-
 num genera, librosque legentes vel
 tenentes.

SIXTVS EPISCOPVS SERVVS

*Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.*

Edita An. D.
1585.

COeli & Terræ Creator Deus, quem
vnum Omnipotentem corde cre-
dimus ad iustitiam, & ore confitemur ad
salutem, etsi homini, quem ad imagi-
nem & similitudinem suam creavit, mē-
tem dederit, quæ non solum diuino Fi-
dei lumine illustrata, mysteria illa co-
gnosceret, quæ humanam intelligentiam
superant, sed etiam naturæ suæ vi, ma-
gno licet cum labore, præclara multa in-
uestigaret, atque intelligeret; tamen ut
superbum animal homo non altum sape-
ret, sed timeret, & immensam Condi-
toris sui maiestatem humi stratus vene-
raretur, sibi soli eorum quæ euentura
sunt, scientiam & futurarum rerum co-
gnitionem reseruauit. Solus enim ipse,
cuius oculis omnia nuda, & aperta sunt,
& ad intimas hominum cogitationes pe-
netrat, & consequentes eorum actiones
intuetur, solus ipse, qui vocat ea quæ
non sunt, tanquam ea quæ sunt, omnia
præsentia, & ante oculos posita habet,
solus denique omnia & singula quæcum-
que totius temporis decursu, & sæculo-
rum ætatibus futura sunt, ab omni æter-

Multa mæsa
proueniūt ex
arte Astrolo-
giæ iudicia-
riæ Magicæ,
Negroman-
tiæ, & similitū

D ni-

nitate nouit, & admirabili prouidentia
 disposuit, quæ non modo humanæ men-
 tis imbecillitas ignorat, sed nec dæmo-
 nes ipsi præsentire possunt. Quare ido-
 lorum in futuris annunciãdis falsitatem
 & imbecillitatem, & eorum, qui eis cul-
 tum adhibebant, vanitatem irridet Spi-
 ritus Sanctus apud Isaiam illis verbis:
 Annunciate quæ ventura sunt in futurũ,
 & sciemus, quia **Dij** estis vos: & in nouo
 testamento **CHRISTVS** Dominus di-
 scipulorum suorum de futuris euentis
 paulo cupidius inquirentium, interroga-
 tionem graui illa respõsione retudit, qua
 etiam omnium fidelium suorum curiosi-
 tatem coeruit. Non est vestrum scire,
 tempora vel momenta, quæ Pater posuit
 in sua potestate. Nec vero ad futuros
 euentus & fortuitos casus prænosceudos
 (futuris euentibus ex naturalibus causis
 necessario vel frequenter prouenienti-
 bus, quæ ad diuinationem non pertinent,
 duntaxat exceptis) ullæ sunt veræ artes
 aut disciplinæ, sed fallaces, & vanæ im-
 proborum hominum astutia, & dæmonũ
 fraudibus introductæ, ex quorum opera-
 tione, consilio vel auxilio, omnis diui-
 natio dimanat, siue quod expressè ad fu-
 tura manifestanda innocenter, siue quod
 ipsi prauitate sua, & odio in genus hu-
 manum, occultè, etiam præter hominis

in-

intentionem se ingerant & intrudat vanis inquisitionibus futurorum, vt mentes hominum perniciosis vanitatibus, & fallaci contingentium prænunciatione implicentur, & omni impietatis genere deprauentur. Quæ quidem ipsis cognita sunt, non diuinitate aliqua, nec vera futurarum rerum scientia, sed naturæ subtilioris acumine, & alijs quibusdam modis, quos hominum obtusior intelligentia ignorat. Quamobrem dubitandum non est, in huiusmodi futurorū contingentium, & fortuatorum euentuū inquisitione, & præcognitione, diaboli operationem se, fallaciter immiscere, vt sua fraude ac dolis, miseros homines à via salutis auertat, & laqueo damnationis inuoluat. Quæ cum ita sint, nonnulli hæc fideliter & religiosè, vt debent, non attendentes, sed curiosa sectantes, grauitè Deum offendunt, errantes ipsi & alios in errorem mittentes. Tales imprimis sunt Astrologi olim Mathematici, Genethliaci, & Planetarij vocati, qui vanam falsamque syderum & astrorum scientiam profitentes, diuinæ dispositionis ordinationem, suo tempore reuelandam præuenire audacissimè satagentes, hominum natiuitates seu genituras, ex motu syderum, & astrorum cursu metiuntur, ac iudicant futura, sine etiam

praesentia & praeterita occulta, atque ex
 puerorum ortu & natali die, siue quauis
 alia temporum & momentorum, vanissi-
 ma obseruatione & notatione, de vniuf-
 cuiusque hominis statu, conditione, vi-
 tae cursu, honoribus, diuitijs, sobole, sa-
 lute, morte, itineribus, certaminibus,
 inimicitijs, carceribus, exilijs, varijs
 discriminibus, alijsque prosperis, & ad-
 uersis casibus & euentibus praecogno-
 gnoscere, iudicare, & affirmare temere
 praesumunt, non sine magno periculo er-
 roris & infidelitatis; cum S. Augustinus
 praecipuum Ecclesiae lumen, eum, qui haec
 obseruat, qui attendit, qui credit, qui in-
 domum recipit, qui interrogat, Christia-
 nam fidem & baptismum praeuaricasse,
 affirmet, vt illos merito Apostolus ar-
 guat atq; increpet illis verbis: Dies ob-
 seruatis, & menses, & tempora, & annos:
 timeo vos ne forte sine causa laboraue-
 rim in vobis. Hi igitur leuissimi & te-
 merarij homines in miserandam anima-
 rum suarum ruinam, graue fidelium sca-
 dalum, & Christianae Fidei detrimentum,
 futuros rerum euentus, & quaecumque
 prospere vel aduerse obuentura sunt, ac
 actus humanos, ea denique quae ex libe-
 ra hominum voluntate proficiscuntur,
 astris syderibusq; ascribunt, eisq; eam fa-
 cultatem, vim, seu virtutem & efficaciam